
www.svehlova.cz

Stipendia pro žáky technických oborů zdělání 
zakončených maturitní zkouškou

Cílem Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji je finanční 
podpora středních škol se sídlem na území Olomouckého kraje:

zvýšit zájem žáků o studium vybraných, dlouhodobě perspektivních učebních oborů  
s vysokou uplatnitelností na trhu práce;
podporovat aktivity vedoucí ke zvýšení počtu žáků v technických oborech vzdělání  
zakončených maturitní zkouškou perspektivních na trhu práce;
motivovat žáky k lepším výsledkům v oblasti chování i vzdělávání;
podporovat trh práce zajištěním dostatku kvalifikované pracovní síly v uvedených oborech.

Výše stipendia žákům vybraných technických oborů vzdělání je stanovena na:

Žák se vzdělává v denní formě vzdělávání v některém 
z podporovaných oborů vzdělání. 
Žák za příslušné pololetí školního roku nesmí mít 
neomluvenou absenci, výchovné opatření typu 
důtka ředitele školy, podmíněné vyloučení ze školy 
či snížená známka z chování. 
Žák nesmí mít za příslušné pololetí školního roku 
horší studijní průměr než 1,70 včetně. 
Žák nesmí být za příslušné pololetí hodnocen  
z odborných předmětů horší známkou než dobrý. 
Žák nesmí být za příslušné pololetí z některého 
předmětu neklasifikován. 
V případě, že žák přestoupí z jiné školy, má při 
dodržení všech výše uvedených podmínek na  
stipendium nárok. 
V případech hodných zvláštního zřetele rozhoduje 
ředitel školy.

Podmínkou pro obdržení stipendia je:

1. ročník: 1 500 Kč za každé pololetí/žáka
2. ročník: 2 000 Kč za každé pololetí/žáka
3. ročník: 2 500 Kč za každé pololetí/žáka
4. ročník: 3 000 Kč pouze za 1. pololetí/žáka
Za druhé pololetí školního roku, v němž žák ukončí vzdělávání ve střední škole, 
není stipendium poskytováno.

1

2

3

4

5

6

7


